
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  29.08.2024                   № 857 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

11.12.2014 № 915 «О системе 

оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных 

учреждений дополнительного 

образования в сфере искусства, 

подведомственных управлению по 

культуре, спорту и делам молодежи 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, 

в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 2 Федерального закона от 30.12.2020 №489-ФЗ «О молодежной 

политике в Российской Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской 

области, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 11.12.2014 № 915 «О системе 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования в сфере искусства, подведомственных 

управлению по культуре, спорту и делам молодежи муниципального 

образования городской округ «Охинский» (далее - постановление) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании постановления слова: «подведомственных 

управлению по культуре, спорту и делам молодежи муниципального 

образования городской округ «Охинский», заменить словами: 

«подведомственных Департаменту социального развития администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»; 

1.2. В Приложениях №1, №2, №3, №4, №5, №6 к «Положению о 

системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере 

искусства, утвержденному постановлением администрации муниципального 

образования городского округ «Охинский» от 11.12.2014 № 915, слова: 

«муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей в сфере искусства», заменить словами: «муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования в 

сфере искусства»; 

1.3. В п. 1 «Общие положения», подпункте 1.1. слова: 

«подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи 

муниципального образования городского округ «Охинский», заменить 

словами: «подведомственных Департаменту социального развития 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»; 

1.4. В п. 5 «Выплаты стимулирующего характера», подпункте 5.3. 

слова: «в возрасте до 30 лет», заменить словами: «в возрасте до 35 лет 

включительно»; 

1.5. В п. 7 «Формирование фонда оплаты труда и другие вопросы 

оплаты труда», подпункте 7.4.  в абзаце втором дополнить слова: «- другим 



категориям работников – не менее 35% от суммы двенадцатикратного размера 

должностных окладов». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 24 июня 2024 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский», директора Департамента соцразвития Р. Ф. Муртазину. 

 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский»                             

 
 

Е. Н. Михлик 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/

